

**Lietuvos motorlaivių federacijos strateginis veikos planas
2024-2027**

ANTROS MOTORLAIVIŲ AKADEMIJOS ĮKŪRIMAS LIETUVOJE

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Strateginis planas – antros vandens motorlaivių akademijos įkūrimas Lietuvoje bendruomenės ir sprendimų visuma, padedanti Lietuvos motorlaivių federacijai įgyvendinti ilgalaikius tikslus, diegti naujoves ir stimuliuoti kaitą. Strateginis planas parengtas siekiant efektyviai organizuoti vandens motorlaivių Sporto akademijos veiklą, telkti bendruomenę sprendžiant aktualiausias problemas, siekiant mokiniams įskiepyti visą gyvenimą išliekantį poreikį ir pomėgį sportuoti bei siekti aukštų sportinių rezultatų, numatyti Sporto akademijos vystymo perspektyvas ir prioritetus, sukurti veiksmingą ir darnią atsakingu valdymu, tikslingu finansavimu ir racionaliu išteklių naudojimu pagrįstą ugdymo sistemą. Rengti Lietuvos, Europos ir Pasaulio čempionatus Lietuvoje. Kurti naujas darbo vietas. Kelti trenerių tarptautinę kvalifikaciją.

II. MOTORLAIVIŲ AKADEMIJOS PRISTATYMAS

Pirmoji motorlaivių akademija 2021 buvo įkurta Kaune. Antroji motorlaivių akademija turi būti įkurta Zarasų ir Kupiškio arba Telšių miestuose, kur pastaraisiais metais buvo rengiamos motorlaivių varžybos. Pagrindinė paskirtis – sportinių gebėjimų ugdymas. Kitos paskirtys: sportinis ir rekreacinis švietimas, sporto klubų veikla, sporto įrenginių eksploatavimas, vaikų poilsio stovyklų veikla, varžybų organizavimas, pasirengimas Europos ir pasaulio čempionatams, kita sportinė veikla. Sporto akademijos veikla apims visus norinčius sportuoti Kauno, Kupiškio, Zarasų ar Telšių gyventojus, taip ir kitų miestų vaikai galės pasirinkti vieną iš šių trijų sporto akademijų. Sporto akademijoje numatomas reguliarus skirtingų amžiaus grupių vaikų treniravimas, pradedant nuo 6 metų. Žinoma, taip pat kvistume treniruotis ir vyresnius – 14-18 metų paauglius. Pagal mūsų planą, treniruotės vyktų su 18 motorlaivių: po 6 laivus iš 3 skirtingų kategorijų. Su vienu laivu gali treniruotis nuo 4 iki 10 vaikų, tad mažiausiai – 84 mokinių per vykdomą užsiemimą. Treniruotes organizuotume minėtuose miestuose esančiuose telkiniuose, kur atitinkama sporto infrastruktūra jau yra priinama. Užsiemimai kiekvienoje iš fizinių vietų vyks 7 kartus per savaitę bei vieną kartą per savaitę bus vykdomi nemokami atitinkamos sporto šakos užsiemimai mažiau pasiturintiems asmenims. Sukūrus patogias mokymosi ir tobulėjimo sąlygas, kai mokyklą galėtų lankyti kuo daugiau vaikų, ši akademija taptų stipriausia Šiaurės-Rytų Europos regione, o jos nariai atneštų dar daugiau asmeninių pergalių, tobulėjant tiek kaip asmenybės, tiek kaip sportininkai. Ne vienas pavyzdys parodė, kaip skiriant pakankamai dėmesio sporto šakai, padidėja jaunuolių susidomėjimas, o tuo pačiu gerėja ir jų pasiekiami rezultatai asmeniniame gyvenime ateityje.

III. AKADEMIJOS VEIKLOS STRATEGIJA

Bendradarbiaudama su bendruomene motorlaivių akademija ugdys savarankišką, kritiškai mąstantį, socialiai brandų, atsakingai gyvenimą kurti gebantį Lietuvos pilietį. Šito siekdama akademija augins pilietiškai sąmoningus, atsakingus, bendrauti ir bendradarbiauti gebančius, sveiką gyvenimo būdą propaguojančius, kultūringus savo artimuosius, aplinkinius žmones gerbiančius, savo tautos kalbą,

tradicijas, kultūrą ir sportą puoselėjančius, tolerantiškus kitoms tautoms ir jų kultūroms, jaunas žmones. Taip pat akademija ugdyt vaikus saugiai elgtis vandenyje. Nuolat ugdyt save, ieškoti tiesos ir padėti tai daryti kitiems, būtina: - užtikrinti kokybišką ugdymo turinio perteikimą ir ugdymo proceso organizavimą; - atskleisti kiekvieno ugdytinio gebėjimus; - ugdyti asmeninę atsakomybę; - geranoriškai bendradarbiauti su visais bendruomenės nariais; - suburti komandinį vadovų, mokytojų darbą; - formuoti treniravimąsi, kaip nenutrūkstantį patirties kaupimo procesą. Misija. - sudaryti sąlygas ugdyti fiziškai ir morališkai tvirtą ir gražų, Lietuvos piliečio vardo vertą jaunimą bei ieškoti talentingų sportininkų, juos rengti deramai atstovauti akademijai, rajonui, šaliai svarbiausiuose sporto renginiuose; - teikti sporto paslaugas Kauno, Zarasų, Kupiškio miesto ir rajono gyventojams. Akademijos strategija norime plėsti puoselėjant krašto vandenų ir pasienio apsaugą, numatome, kad ateityje galime prisidėti ruošdami jaunuomenę ginti Tėvynės pakrančių ir pasienių apsaugą. Akademijoje bus organizuojami, šiuo tikslu, mokymai ir pratybos.

IV. MOTORLAIVIŲ AKADEMIJOS PRIORITETAI

1. GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS ASMENYS ĮTRAUKIAMI Į SPORTO PROJEKTO VEIKLAS

Siekiant pagrįsti gyvenamosios vietovės bendruomenės asmenų įtraukimo į sportines veiklas prioritetą, numatome, jog akademijos veikla bus organizuojama Kauno, Zarasų bei Kupiškio telkiniuose (Lietuvoje yra vos kelios vietos, kuriose ši veikla yra galima vykdyti), kur numatomas didžiausias galimas suinteresuotų asmenų pasiekiamumas. Norime pastebėti, jog pasirinktos vietos yra ne tik fiziškai patrauklios strateginiu atžvilgiu, tačiau ir šioje vietoje esantis fizinis infrastruktūros ir tisklinių grupių prieinamumas bus didžiausias. Taip pat neformaliojo švietimo panaudojamumo rodikliai šiuose regionuose yra aukščiausi, vien tik Kaune (20 tūkst. vaikų kasmet) šis rodiklis yra ganėtinai aukštas, o atliktų išankstinių suinteresuotų šalių apklausų metu bei pastebėjus aukštą susidomėjimą, numatomas visiškas akademijos užimtumas.

2. Skatinamas vaikų ir jaunimo (iki 29 m. amžiaus) fizinis aktyvumas

Projekto apimtyje numatoma koncentruotis į vaikus ir jaunimą iki 29 metų amžiaus, kadangi šios grupės pasižymi viena iš didžiausių fizinio aktyvumo stoka, o jauname amžiuje priimti sprendimai ir įgautos kompetencijos ir asmeninės savybės turi didelės įtakos ateities sprendimams vyresniame amžiuje. Numatomos veiklos bus nukreiptos į vaikų ir jaunimo iki 29 metų amžiaus fizinio aktyvumo skatinimą. Numatoma, jog pagrindinės tikslinės grupės bus Kauno, Utenos bei Panevėžio apskrities asmenys, kurioje tikslinės grupės dydis siekia 197.199 gyventojų nuo 6 iki 29 metų atitinkamai.

3. Asmenys skatinami su tam tikru reguliarumu (2–4 kartus per savaitę) dalyvauti fizinio aktyvumo pratybose.

Projekto metu numatoma, jog motorlaivių akademijos veikla bus vykdoma 7 kartus per savaitę kiekvienoje iš atitinkamų projekto įgyvendinimo vietovių (Zarasai, Kupiškis, Kauno m.) Taip pat vieną kartą per savaitę bus vykdomi nemokami užsiėmimai pažeidžiamoms grupėms (vaikų namams, našlaičiams ir t.t.), tiek siekiant didiesnio atitinkamų tikslinių grupių užimtumo, tiek ir didinant akademijos žinomumą, siekiant pirtaukti dar didesnį interesantų skaičių, taip pat sudaryti sąlygas socialiai pažeidžiamų vaikų integracijai. Sezono metu jaunimas iki 29 metų bus mokomi dirbti su technika, įgaus teorinių žinių, mokysis plaukti su motorlaiviais. Ne sezono metu asmenys bus mokomi

vietiniuose baseinuose plaukti, gelbėti asmenis vandenyje, saugios elgesnos bei didinamas teorinių žinių kiekis, siekiant sezono metu jas pritaikyti praktikoje.

V. SPORTO PROJEKTO TIKSLINĖS GRUPĖS (DALYVIŲ) APRAŠYMAS

Tikslinės grupės dydis: 197.199 gyventojų (6-29 amžiaus asmenys Kauno, Panevėžio bei Utenos apskrityse). Pagrindinis atitinkamų tikslinių grupių poreikis - unikalių sportinių sprendimų prieinamumo užtikrinimas, siekiant aktyvaus laisvalaikio, užimtumo ir tarpusavio integracijos. Numatoma, jog atitinkamus užsiemums vidutiniškai gaus 84 asmenys per užsiemimą. Numatoma, jog siekiamas tiesioginės tikslinės grupės dydis, kuris gali būti pasiekiamas su turima infrastruktūra galėtų būti apie 2016 asmenys/mėnesį (84 asmenys/užsiemimą x 2 užsiemimai per savaitę x 4 savaitės per mėnesį x 3 fizinės vietos) ir didėjant priklausomai nuo atitinkamos kaitos.

VI. SPORTO PROJEKTO VEIKSMINGUMAS, POVEIKIS, TĖSTINUMAS

Kauno miesto akademijos veiklos įgalinimas, vykdymas ir sklaida, siekiant fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo

Uždaviniai	Veiklos aprašymas ir laukiami rezultatai	
Akademijos veiklos įgalinimas, vykdymas ir sklaida, siekiant fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo (planuojama įgyvendinti per 5 metus)	Veiklos pavadinimas	Akademijos veiklos įgalinimas
	Planuojamas vykdymo data	2026-05-01
	Veiklos vykdymo vieta	Telšiai
	Planuojamas dalyvių skaičius per metus	300
	Veiklos aprašymas Veikla apims numatytos akademijos veiklos įgalinimą, užsiemų įgyvendinimą Kauno miesto savivaldybėje. Numatoma, jog veiklos bus vykdomos 6 kartus per savaitę (mokamos akademijos paslaugos) bei 1 kartą per savaitę pažeidžiamoms grupėms vaikams (nemokamai). Numatoma, jog vykdant veiklas vieno užsiemimo metu naudojant 6 motorlaivius per 1 val. bus treniruojami 18 žmonių. Vidutiniškai per dieną akademija veiks 5 valandas, apie 200 dienų per metus. Taip pat įrangos įsigijimą, kuri bus naudojama visose projekto fizinėse vietovėse: 2 vnt. Formula Future (nuo 6 iki 18 metų vaikams) 3500 €/1 vnt. 2 vnt. GT15 (nuo 10 iki 16 metų) 9000 €/1 vnt. 2 vnt. GT30 (nuo 14 metų) 9900 €/1 vnt. Gelbėjimo laivai	
	Laukiami veiklos rezultatai pagal tikslines grupes	
	Padidintas asmenų iki 29 metų amžiaus užimtumas Kauno miesto savivaldybėje - 4 proc.; Įgyvendinti užsiemimai per savaitę - 6 vnt; Įgyvendinti užsiemimai pažeidžiamoms grupėms - 1 vnt.; Pritraukti	

	asmenys (per užsiėmimą) - 300 asmenys; Pritraukti asmenys (pažeidžiamos grupės per užsiėmimą per savaitę) - 90 asmenys; Pritraukti asmenys per mėnesį - 390 asmenys. Pritraukti savanoriai per mėnesį - 5 asmenys
--	---

Kupiškio r. akademijos veiklos įgalinimas, vykdymas ir sklaida, siekiant fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo

Uždaviniai	Veiklos aprašymas ir laukiami rezultatai	
Akademijos veiklos įgalinimas, vykdymas ir sklaida, siekiant fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo (planuojama įgyvendinti per 5 metus)	Veiklos pavadinimas	Akademijos veiklos įgalinimas Kupiškio r.
	Planuojamas vykdymo data	2027-06-01
	Veiklos vykdymo vieta	Kupiškio r. miesto savivaldybė
	Planuojamas dalyvių skaičius per metus	150
	Veiklos aprašymas	Veikla apims numatytos akademijos veiklos įgalinimą, užsiėmių įgyvendinimą Kupiškio raj. Sav. Numatoma, jog veiklos bus vykdomos 6 kartus per savaitę (mokamos akademijos paslaugos) bei 1 kartą per savaitę pažeidžiamoms grupėms vaikams (nemokamai). Numatoma, jog vykdant veiklas vieno užsiėmimo metu naudojant 6 motorlaivius per 1 val. bus treniruojami 18 žmonių. Vidutiniškai per dieną akademija veiks 5 valandas, apie 200 dienų per metus. Taip pat įrangos įsigijimą, kuri bus naudojama visose projekto fizinėse vietovėse: 2 vnt. Formula Future (nuo 6 iki 18 metų vaikams) 3500 €/1 vnt. 2 vnt. GT15 (nuo 10 iki 16 metų) 9000 €/1 vnt. 2 vnt. GT30 (nuo 14 metų) 9900 €/1 vnt. Gelbėjimo laivai
	Laukiami veiklos rezultatai pagal tikslines grupes	Padidintas asmenų iki 29 metų amžiaus užimtumas Kupiškio raj. savivaldybėje - 4 proc.; Įgyvendinti užsiėmimai per savaitę - 6 vnt; Įgyvendinti užsiėmimai pažeidžiamoms grupėms - 1 vnt.; Pritraukti asmenys (per užsiėmimą) - 150 asmenys; Pritraukti asmenys (pažeidžiamos grupės per užsiėmimą per savaitę) - 45 asmenys; Pritraukti asmenys per mėnesį - 195 asmenys. Pritraukti savanoriai per mėnesį - 3 asmenys

Zarasų r. akademijos veiklos įgalinimas, vykdymas ir sklaida, siekiant fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo

Uždaviniai	Veiklos aprašymas ir laukiami rezultatai		
Akademijos veiklos įgalinimas, vykdymas ir sklaida, siekiant fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo (planuojama įgyvendinti per 5 metus)	Veiklos pavadinimas	Akademijos veiklos įgalinimas Zarasų r.	
	Planuojamas vykdymo data	2027-06-01	
	Veiklos vykdymo vieta	Zarasų r. miesto savivaldybė	
	Planuojamas dalyvių skaičius	150	
	Veiklos aprašymas	Veikla apims numatytos akademijos veiklos įgalinimą, užsiėmimų įgyvendinimą Zarasų raj. Sav. Numatoma, jog veiklos bus vykdomos 6 kartus per savaitę (mokamos akademijos paslaugos) bei 1 kartą per savaitę pažeidžiamoms grupėms vaikams (nemokamai). Numatoma, jog vykdant veiklas vieno užsiėmimo metu naudojant 6 motorlaivius per 1 val. bus treniruojami 18 žmonių. Vidutiniškai per dieną akademija veiks 5 valandas, apie 200 dienų per metus. Taip pat įrangos įsigijimą, kuri bus naudojama visose projekto fiziniuose vietovėse: 2 vnt. Formula Future (nuo 6 iki 18 metų vaikams) 3500 €/1 vnt. 2 vnt. GT15 (nuo 10 iki 16 metų) 9000 €/1 vnt. 2 vnt. GT30 (nuo 14 metų) 9900 €/1 vnt. Gelbėjimo laivai	
	Laukiami veiklos rezultatai pagal tikslines grupes	Padidintas asmenų iki 29 metų amžiaus užimtumas Zarasų raj. savivaldybėje - 4 proc.; Įgyvendinti užsiėmimai per savaitę - 6 vnt; Įgyvendinti užsiėmimai pažeidžiamoms grupėms - 1 vnt.; Pritraukti asmenys (per užsiėmimą) - 150 asmenys; Pritraukti asmenys (pažeidžiamos grupės per užsiėmimą per savaitę) - 45 asmenys; Pritraukti asmenys per mėnesį - 195 asmenys. Pritraukti savanoriai per mėnesį - 3 asmenys	

VII. Kiekybiniais ir kokybiniais aspektais.

Projekto poveikis naudos gavėjams (**kokybiniai rodikliai**): *Tiesioginiams projekto dalyviams*: didinamas vaikų fizinis aktyvumas ir užimtumas; auganti gyvenimo kokybė; didinama pasirinkimo laisvė ir suvokimas apie edukaciją; gebėjimų didinimas mokantis prestižinio sporto srityje; pasitikėjimo didinimas; socialinė integracija; asmens savybių gerinimas; karjeros vystymas; didinamas verslų ir miesto žinomumas dėl unikalių sportinių veiklų; mieste išaugantys vietinio ir tarptautinio turizmo srutai;

sudaromos sąlygos prieigai prie potencialių klientų, *Nauda miestui*: didėja miesto žinomumas ir lankomumas (tokios pačios tendencijos numatomos ir Lietuvos politiniu požiūriu); didinamos gyventojų pasirinkimo galimybės, užimtumas, sportinis aktyvumas; mažinamas fizinio aktyvumo trūkumo rodiklis. Pritraukiamos užsienio lėšos ekonomikos augimui. Numatoma, jog Sukūrus patogias mokymosi ir tobulėjimo sąlygas, kai akademija galėtų lankyti kuo daugiau vaikų, ši akademija taip pat taptų stipriausia Šiaurės-Rytų Europos regione. Nevienas pavyzdys parodė, kaip skiriant pakankamai dėmesio sporto šakai, padidėja jaunuolių susidomėjimas, jų užimtumas bei gerėja gyvenimo kokybė.

Kiekybiniai rodikliai: įsigyti 18 motorlaivių per 5 metus; pritraukti ne mažiau kaip 600 vaikų į akademijos veiklą per 5 metus; vandens sporto populiarumo augimas Lietuvoje; ne mažiau kaip 5000 žiūrovų pritraukiamumas renginių metu; pritraukti ne mažiau kaip 250 000 EUR pajamų per 5 metus dėl įgyvendinamų edukacijų; suorganizuoti 3-6 Lietuvos Čempionato etapus per metus; suorganizuoti 1-3 tarptautinius renginius per metus; sudaryti sąlygas 180 pažeidžiamų grupių asmenims numatomu sportu sportuoti nemokamai per 5 metus ; pritraukti savanorių per metus - 11 asmenų.

Numatomi kiekybiniai ir kokybiniai projekto poveikio komponentai bus įgyvendinami apklausų, surašymo, informacijos rinkimo ir kt. būdais. Siekiant surinkti visą numatytą informaciją apie atitinkamus rodiklius, taip pat nustatyti atitinkamų rodiklių siekiamumą ir tolimesnius veiksmus spartesniam atitinkamų rodiklių skatinimui.

VIII. Numatomas tolesnis sporto projekto rezultatų pritaikymas.

Sporto projekto metu įsigyta įranga bei įgalinta akademijos veikla gyvuos kaip savarankiškas vienetą, reikalaujanti minimalių papildomų investicijų. Siekiant tolimesnės projekto sklaidos numatoma iš asmeninių lėšų bei remėjų lėšų įsigyti papildomą įranga, taip dar labiau skatinant numatomų veiklų sklaidą. Įsipareigojame bei numatome, jog numatyti rodikliai bus pasiekiami ir po projekto įgyvendinimo ir verta pastebėti, jog numatyti rodikliai netgi dar labiau išaugs, didinant teikiamų akademijos paslaugų apimtį ir interesantų skaičių. Verta pastebėti, jog esant dideliame susidomėjimui bus ne tik įsigyjama papildoma sporto infrastruktūra, tačiau ir siekiant maksimalaus užimtumo didinimo ir fizinio aktyvumo skatinimo didinamas teikiamų paslaugų dažnis.